1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份     公告编号:临 2018-021号

债券代码:136264       债券简称：16隆基 01

债券代码:113015       债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于扩大印度投资项目建设规模的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的：印度安得拉邦年产1GW单晶高效电池及1GW组件项目。

●预计总投资额：约19.41亿元。

●风险提示：

1、印度普遍存在电力供给不足的情况，本项目的运营可能会面临因当地电

力供应不足带来的生产风险。

2、如因中国或印度的国家、地方政府有关政策调整、项目审批等实施条件

发生变化，该项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

一、对外投资概述

太阳能光伏发电是目前最具发展潜力的可再生能源之一，世界各国均将其作

为战略性新兴产业重点扶持，近几年来印度光伏市场需求快速增长，成为全球重

要的光伏新兴市场。同时，出于保护本国光伏产业的目的，美国、印度等国相继

对我国光伏企业发起“双反”调查。因此，建立以国内为主、针对目标市场适度

进行全球化的产能布局是实现公司战略落地的重要保障措施。

隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“隆基股份”）与印度安

得拉邦政府已于2015年9月23日签署了项目投资合同，就公司在安得拉邦投资建

设500MW单晶高效电池和500MW组件生产项目达成合作意向（具体内容请详见公司

2015年9月25日相关公告）。公司第三届董事会2015年第十六次会议审议通过了

《关于投资建设印度500MW单晶高效电池及500MW组件项目的议案》（具体内容请

详见公司2015年11月12日相关公告）。

    根据公司战略规划调整和市场需要，公司第三届董事会2018年第二次会议审

2

议通过了《关于扩大印度投资项目建设规模的议案》，拟将此项目建设规模扩大

为1GW单晶高效电池及1GW组件项目，预计总投资变更为约19.41亿元。根据《上

海证券交易所股票上市规则（2014年修订）》、《公司章程》等相关规定，本交

易事项不构成关联交易和重大资产重组，无需提交公司股东大会批准。

二、投资标的基本情况

（一）投资主体的情况

本项目由全资子公司隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简称“隆基乐叶”）

和公司共同投资设立的LERRI SOLAR TECHNOLOGY (INDIA) PRIVATE LIMITED（以

下简称“印度乐叶”）负责项目运营和管理，印度乐叶的基本情况如下：

1、公司名称：LERRI SOLAR TECHNOLOGY (INDIA) PRIVATE LIMITED

2、注册地点： 305, North 2nd street, sector-3 Thonduru Village

varadaiahpalem Mandal Chittoor AP 517541 IN

3、法定代表人：钟宝申

4、注册资本：102,880.80万印度卢比

5、成立日期：2016年4月27日

6、经营范围：半导体材料、太阳能电池、组件及相关电子产品的研发、生

产、销售；货物及技术的进出口业务；光伏电站项目的开发、设计、工程施工、

系统运行维护；合同能源管理

7、股东情况：隆基乐叶持股 60%，隆基股份持股 40%

8、财务情况：截至 2016 年 12 月 31 日，印度乐叶的资产总额为 2,560.57

万元，净资产为 2,553.16 万元，2016年度无营业收入，净利润为-49.27 万元。

（二）项目投资的主要内容

1、投资项目名称

印度安得拉邦年产1GW单晶高效电池及1GW组件项目。

2、投资项目情况

（1）投资内容：本项目拟采用“租赁土地+自建厂区”的模式，投资建设电

池和组件生产线，电池和组件设备按年度产能计划进行购置和安装。

（2）投资方式：由印度乐叶为主体投资方，资金来源为自有资金及银行贷

款。

3

（3）项目建设期：组件厂区计划于 2019 年 8月底完成建设并投产，电池厂

区计划于 2019年底完成建设并于 2020年 1 月开始投产。

（4）项目效益情况：经初步测算，该项目预计总投资约 19.41 亿元，其中

建设投资（含建设期利息）约 15.11 亿元，铺底流动资金约 4.30 亿元。达产后

预计每年实现营业收入约 24.17亿元（运营期平均值），净利润约 1.20 亿元（运

营期平均值）。

三、对外投资合同的主要内容

公司与印度安得拉邦政府签订的项目投资合同具体内容请详见公司 2015 年

9月 25 日披露的相关公告。

四、本次对外投资对上市公司的影响

公司本次扩大印度投资项目的建设规模，有利于借助印度当地的资源优势、

成本优势和政策优势，紧抓海外市场发展契机，扩大海外电池组件产能，开拓海

外市场，提高公司产品的海外销量，提升单晶产品全球市场份额。

五、风险提示

（一）电力供应不足风险。印度普遍存在电力供给不足的现象，项目的运营

可能会面临因当地电力供应不足带来的生产风险。

（二）政策调整风险。如因中国或印度国家、地方政府有关政策调整、项目

审批等实施条件发生变化，该项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风

险。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一八年二月六日